»Nokia 1680 classic”
vartotojo vadovas

9208074
1. leidimas



ATITIKIMO DEKLARACIJA
Siuo dokumentu NOKIA CORPORATION deklaruoja,
c € 04 3 kad $is gaminys RM-394 atitinka esminius
direktyvos 1999/5/EB reikalavimus ir kitas jam
taikomas salygas. Atitikimo deklaracijos kopija

galima rasti svetainéje http://www.nokia.com/phones/
declaration_of_conformity/.

© 2008 ,Nokia“. Visos teisés saugomos jstatymo.

Nokia”, ,Nokia Connecting People” ir ,,Navi” yra paprastieji arba
jregistruotieji ,Nokia Corporation” prekiy zenklai. ,Nokia tune” yra ,,Nokia
Corporation” garso Zenklas. Kiti ¢ia minimy gaminiy ar jmoniy pavadinimai
gali bati atitinkamy savininky firmy vardai arba prekiy Zenklai.

Draudziama bet kokiu badu atgaminti, perduoti, platinti ar isaugoti visg
dokumentg istisai ar bet kuria jo dalj be iSankstinio rastisko ,Nokia” leidimo.
US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software
Copyright © 1997-2008. Tegic Communications, Inc. All rights reserved.

E Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from
RSA Security.

S,
e

POWERED Java and all Java-based marks are trademarks or registered
trademarks of Sun Microsystems, Inc.

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for
personal and noncommercial use in connection with information which has


http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

been encoded in compliance with the MPEG-4 Visual Standard by a consumer
engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use in
connection with MPEG-4 video provided by a licensed video provider. No
license is granted or shall be implied for any other use. Additional information,
including that related to promotional, internal, and commercial uses, may be
obtained from MPEG LA, LLC. See http://www.mpegla.com.

Siam gaminiui yra suteikta ,MPEG-4 Visual Patent Portfolio” licencija: (i)
asmenine ar nekomercine veikla uzsiimancio vartotojo pagal standartg
+MPEG-4 Visual Standard” sukurtos informacijos asmeniniam ir
nekomerciniam naudojimui; (ii) licencijuoto vaizdo medziagos tiekéjo
pateikty MPEG-4 vaizdo jrasy naudojimui. Kitiems tikslams nei tiesioginé, nei
kitaip numanoma licencija nesuteikiama. Daugiau informacijos apie
medziagos naudojima reklamos, vidiniams ar komerciniams tikslams galima
gauti i$ MPEG LA, LLC. Zr. http://www.mpegla.com.

Bendrovés ,,Nokia" veikla pagrista nuolatiniu tobulinimu. ,Nokia” pasilieka
teise be iSankstinio jspéjimo keisti ir tobulinti bet kuriuos Siame dokumente
aprasytus gaminius.

TIEK, KIEK LEIDZIA GALIOJANTYS ISTATYMAL, NEI ,,NOKIA”, NEI JOS LICENCIJY
DAVEJAI NEPRISIIMA ATSAKOMYBES UZ BET KURIY DUOMENU AR PAJAMY
PRARADIMA ARBA SPECIFINIUS, ATSITIKTINIUS, APLINKYBIY SALYGOJAMUS AR
NETIESIOGINIUS NUOSTOLIUS, KAD IR KOKIOS PRIEZASTYS BUTY JUOS SUKELUSIOS.

$10 DOKUMENTO TURINYS ATSPINDI ESAMA PADETI. ISSKYRUS TAIKYTINOS TEISES
REIKALAVIMUS, DEL 510 DOKUMENTO TIKSLUMO, PATIKIMUMO IR TURINIO
NEPATEIKIAME JOKIY GARANTIJY, NEI KONKRECIAI ISREIKSTY, NEI NUMANOMU,
ISKAITANT GARANTIJAS DEL GALIMYBES PANAUDOTI SIA INFORMACIJA
KOMERCINIAIS AR KONKRECIAT PASKIRCIAI PRITAIKYTAIS TIKSLAIS. , NOKIA”
PASILIEKA TEISE BET KURIUO METU IR BE ISANKSTINIO ISPEJIMO 3] DOKUMENTA
KEISTI ARBA JT ATSAUKTL



Galimybé jsigyti konkreciy gaminiy ir jiems skirty programy bei paslaugy
jvairiose vietovése gali skirtis. Dél iSsamesnés informacijos ir galimybiy gauti
jranga tam tikromis kalbomis pasiteiraukite ,,Nokia"” pardavéjo.

Eksporto apribojimai

Siame prietaise gali bati reikmenu, technologijy ar programinés jrangos,
kuriems gali bati taikomi eksporto i3 JAV ir kity 3aliy jstatymai. [statymams
priestaraujantys nukrypimai yra draudziami.

Jasy prietaise esancias programas sukdré ir jy savininkai gali bati asmenys ar
subjektai, kurie néra ,Nokia" filialai ar kaip nors susije su Sia bendrove.
,Nokia” neturi nepriklausomy tiekéjy pateikty programy autoriy teisiy ar
intelektinés nuosavybés teisiu. Taigi ,Nokia” neprisiima jokios atsakomybés
uz pagalbos dél programuy naudojimo teikima galutiniam vartotojui, iy
programy veikimo kokybés uZztikrinimg ar uz Siose programose ir su jomis
susijusioje medziagoje pateiktos informacijos turini. ,Nokia" neteikia jokiy
garantijy dél nepriklausomy tiekéjy programuy.

NAUDODAMI PROGRAMAS, JUS PRIPAZISTATE, KAD PROGRAMOS PATEIKIAMOS
ESAMOS BUKLES, BE GARANTIJY, RASYTINIY AR NUMANOMU, TIEK, KIEK LEIDZIA
GALIOJANTYS ISTATYMAL TAIP PAT PRIPAZISTATE, KAD NEI ,,NOKIA”, NEI JOS
FILIALAI NETEIKIA JOKIY PAREISKIMU AR GARANTIJY, RASYTINIY AR NUMANOMY,
BE KITY GARANTIJY ISKAITANT NUOSAVYBES TEISES, TINKAMUMO PREKYBAI IR
KONKRECIAM TIKSLUI GARANTIJAS BEI GARANTIJAS, KAD PROGRAMOS NEPAZEIS
JOKIY TRECIYJY SALIY PATENTV, PREKIY ZENKLY, AUTORIU IR KITY TEISIY.

FCC/,INDUSTRY CANADA" PAREISKIMAS

Jasy prietaisas gali trikdyti televizoriy ar radija (pavyzdziui, kai telefonas
naudojamas Salia radijo bangas priimantios jrangos). FCC arba ,, Industry
Canada” gali pareikalauti, kad nustotuméte naudotis savo telefonu, jei tokio
trikdymo nejmanoma pasalinti. Jei reikia pagalbos, kreipkités j vietinj
techninés prieZitiros punkta. Sis prietaisas atitinka FCC taisykliy 15 dalies
reikalavimus. Naudojimui taikomos dvi sglygos: 1) $is prietaisas negali skleisti



kenksminguy trikdZiu; 2) Sis prietaisas turi priimti bet kokius trikdZius, jskaitant
tokius, kurie gali turéti nepageidaujamos jtakos veikimui. Be radytinio ,,Nokia"
sutikimo pakeites ar patobulines konstrukcija, vartotojas gali netekti teisés
naudotis jranga.

9208074/1. leidimas



Turinys
Jusy paciy
sauUgUMUI ...cceeeeeeeee. 10

1. Bendroji
informacija............. 12
Apie jlsy prietaisa..........12

2. Paruosimas.........15
SIM kortelés ir baterijos

JdéJimas......ceeveeereeerenee 15
Baterijos jkrovimas.........16
ANtena.......oceceeceeerenenennes 17
Klavisai, mygtukai ir
dalVS..eereeeeeeeeeeeeene 18
Telefono jjungimas ir
iSjuNgimas.......ccceeeeevenne 19
Laukimo reZzimas ............ 19

Klaviatdros uzraktas
(klaviatdros apsauga)
.20

Be SIM kortelés
veikiancios funkcijos
21

3. RySidi..cceeneeeceneeea21
Skambinimas ir
atsiliepimas j skambutj

21
Garsiakalbis..................... 21
Greitasis numeriy
rinkimas.......ccoeeeeveeenenene. 22
4. Teksto raSymas

22
Teksto rezimai................. 22
Tradicinis teksto
raSymas 23
Nuspéjamasis teksto
raSymas 23
5. Meniu perziira

24

6. PraneSimai.........25



Tekstiniai ir

Turinys

PraneSimy parametrai

daugiaformaciai 31
pranesimai...........ceeue.e... 25
Tekstiniai pranesimai 7. Adresy knyga
25 32
Daugiaformaciai
pranesimai ir 8. Rysiy Zurnalas
daugiaformaciai 33
pranesimai ,,plus”
26 | 9, Parametrai..........34
Tekstinio arba
daugiaformacio
pranesimo kdrimas
27
El. paﬁtfls .......................... 28 Spart]e]] klavidai.....eoen.... 36
El. pasto parametry Ry3iai su i3oriniais
L e B I 13 T | X\ O 36
El. laisko rasymas ir Paketiniai duomenys
SIUNEIMas......oveeeeeee. 28 | e 36
El. laisky Duomeny perdavimas
parsisiuntimas.............. B 37
Skubs pranesimai......... 29 | Rysiai ir telefonas........... 37
~Nokia Xpress” garso Priedai........cco.......
praneSimai.........coceceuenee 30 | saranka
Momentiniai praneSimai Gamintojo nustatyty
ceeeeee 30 | parametry atkiirimas
Balso praneSimai............ 31 40




Turinys

10. Operatoriaus
meniu.... 40

16. SIM paslaugos
49

11. Galerija.............40

12. Garso/vaizdo

17. Informacija apie
baterijas...cccceeeeeenne 50
TIkrovimas ir iSkrovimas

programos 41 50

Vaizdo kamera ir ,Nokia"” baterijy

filmavimas........ccceeevenenens 41 | atpazinimo instrukcija

Diktofonas .42 52
AtpaZzinkite holograma

13. Programos.......43 | .o 52
Ka daryti, jei nepavyko

14. Tvarkykle..........44 atpaZinti jasuy

Zadintuvas........ceeveneeen. 44 baterijos?......ccceeveerennes 53

Kalendorius ir darby

sgrasas 45 | Priezilra....ccceernnneee 54

Sunaikinimas................... 56

15. Internetas ........ 45

Prisijungimas prie Papildoma

paslaugos serverio.......... 46 | saugumo

Vaizdo elementai...........47 | informacija......cceeue. 56

Laikinoji atmintis...........48 | Mazi vaikai... .56

Paslaugy dézute.............. 48 | Darbo aplinka......ccooee.... 57

Nar3yklés saugumas

Medicininiai prietaisai




Implantuoti
medicininiai prietaisai
58

Pagalbinés klausos
priemoneés..........oceeeueee. 59
Transporto priemonés

Skambudiai skubios
pagalbos tarnyboms

INFORMACIJA APIE
PAZYMAS (SAR).......ccoveunee. 62

RodyKIe......cceeeeeerneee 64

Turinys



Jusy paciy saugumui

Perskaitykite Sias paprastas taisykles. Nepaisydami Siy
taisykliy, galite sukelti pavojy arba nusiZzengti jstatymames.
Norédami gauti daugiau informacijos, perskaitykite
iSsamy vartotojo vadova.

BEE P

IJUNKITE SAUGIAI

Nejjunkite prietaiso, kai belaidziu telefonu
naudotis draudziama arba kai jis gali sukelti
trikdZius ar pavoju.

SVARBIAUSIA - SAUGUS EISMAS

Nepazeiskite vietiniy jstatymu. Vairuodami
rankomis valdykite tik automobilj. Svarbiausias
dalykas, apie kurj turite galvoti vairuodami, -
saugus eismas.

TRIKDZIAI

Visi belaidZiai prietaisai gali bati jautrs
trikdZiams, kurie gali turéti jtakos jy veikimui.
ISJUNKITE LIGONINESE

Laikykités visy apribojimu. ISjunkite prietaisg
badami prie medicininés jrangos.

ISJUNKITE ORO TRANSPORTO PRIEMONESE

Laikykités visy apribojimuy. BelaidZiai prietaisai
gali sukelti trikdZius oro transporto priemonése.

© 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Jasy paciy saugumui
ISJUNKITE PILDAMI DEGALUS
Nesinaudokite prietaisu degalinése.
Nesinaudokite budami prie degaly ar cheminiy
medZziagu.
I§]UNKITE NETOLI SPROGDINIMO VIETY
Laikykités visy apribojimuy. Nesinaudokite
prietaisu ten, kur vyvkdomi sprogdinimo darbai.
KVALIFIKUOTA PRIEZIORA
Si gamini idiegti arba taisyti gali tik kvalifikuoti
specialistai.
PRIEDAI IR BATERIJOS

Naudokite tik aprobuotus priedus ir baterijas.
Nejunkite nesuderinamy prietaisuy.

ATSPARUMAS VANDENIUI
@ Jusy prietaisas néra atsparus vandeniui.

Neleiskite jam sudrékti.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 11



1. Bendroji informacija
Apie josy prietaisa

Siame vartotojo vadove aprasytas belaidZio rysio
prietaisas yra aprobuotas naudoti GSM 900 ir GSM 1800
tinkluose. ISsamesnés informacijos apie tinklus kreipkités
i savo paslaugy teikéja.

Naudodamiesi jvairiomis Sio prietaiso funkcijomis,
nepazeiskite jokiy jstatymy bei vietiniy tradicijy ir
gerbkite kity Zmoniy privatuma bei jy teises, tame tarpe
autoriy teises.

Dél autoriy teisiy apsaugos gali bati draudziama kopijuoti,
keisti ar perduoti kai kuriuos atvaizdus, muzika ir kita
medziaga.

&Perspéjimas: Norédami naudotis bet kuriomis Sio
prietaiso funkcijomis, iSskyrus Zadintuvo, jjunkite
prietaisg. Nejjunkite belaidzio prietaiso, kai jis gali sukelti
trikdZius ar pavoju.

Tinklo paslaugos

Norédami naudotis telefonu, turite sudaryti sutartj su
belaidzio tinklo paslaugy teikéju. Kad veikty daugelis Siy
funkcijy, turi bati teikiamos specialios tinklo paslaugos.
Gali bati paslaugu, kurias teikia ne visi tinklai, taip pat gali
bati tinkly, kurie gali reikalauti, kad norédami naudotis

12 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Bendroji informacija

tinklo paslaugomis sutvarkytumeéte tam tikrus
formalumus su savo paslaugy teikéju. Jasy paslaugy
teikéjas gali pateikti jums nurodymus ir paaiskinti, kokie
mokesciai bus taikomi. Kai kuriuose tinkluose funkcijoms,
vadinamoms tinklo paslaugomis, gali bati taikomi
apribojimai. PavyzdZziui, kai kuriuose tinkluose gali biti
nejmanoma siysti visy raSmeny ir naudotis paslaugomis,
kurios priklauso nuo tam tikros kalbos.

Jusy paslaugy teikéjas gali nustatyti, kad jasy prietaise kai
kurios funkcijos bty iSjungtos ar nejjungtos. Tokiu atveju
Sios funkcijos nebus rodomos jisy prietaiso meniu. Jusy
prietaisas gali turétiir tam tikrg saranka, t. y. jame gali bati
pakeisti meniu pavadinimai, tvarka ir piktogramos.
ISsamesnés informacijos kreipkités j paslaugy teikéja.

Priedai
Praktinés taisyklés apie priedus.

e Visus prietaiso priedus laikykite maziems vaikams
nepasiekiamoje vietoje.

e Kai atjungiate bet kurio priedo srovés laidg, traukite uz
kistuko, o ne uz laido.

e DazZnai tikrinkite, ar visi automobilyje jdiegti prietaiso
priedai pritvirtinti ir veikia gerai.

e Sudetingus prietaiso priedus automobilyje gali jdiegti
tik kvalifikuotas specialistas.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 13



Bendroji informacija

Kreipties kodai
Apsaugos kodas telefong saugo nuo neleistino naudojimo.

PIN kodas, pateikiamas kartu su SIM kortele, apsaugo
kortele nuo neleistino naudojimo. PIN2 kodas,
pateikiamas su kai kuriomis SIM kortelémis, reikalingas
tam tikroms paslaugoms. Jeigu tris kartus paeiliui jvesite
neteisingg PIN arba PIN2 kodg, pamatysite prasyma jvesti
PUK arba PUK2 koda. Jei kody neturite, kreipkités j savo
paslaugy teikéja.

Modulio PIN kodas reikalingas informacijai is jisy SIM
kortelés apsaugos modulio gauti. Paraso PIN kodas gali
bati reikalingas skaitmeniniam para3ui jvesti. Draudimo
slaptazodis reikalingas naudojant rySiy draudimo funkcija.

Pasirinke Meniu > Parametrai > Saugumas, galite
nustatyti, kaip jasy telefonas turi naudoti kreipties kodus
ir saugumo parametrus.

»Nokia” pagalba

Naujausios Sio vadovo versijos, papildomos informacijos,
parsisiysti sidlomy faily ir paslauguy, susijusiy su jasy
,Nokia” gaminiu, ieSkokite svetainéje www.nokia.com/
support arba jusy 3aliai skirtoje ,,Nokia” svetainéje.

14 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support

Paruosimas

Sarankos praneSimy paslauga

IS interneto svetainés www.nokia.com/support savo
telefonui nemokamai parsisiyskite jvairiy paslaugu,
pavyzdziui, MMS, GPRS, el. pasto, sarankos parametrus.

Klienty aptarnavimo tarnyba

Jeigu reikia susisiekti su klienty NOK LA
aptarnavimo tarnyba, vietiniy ,,Nokia Care

Care” centry ieSkokite sarase, tinklalapyje
www.nokia.com/customerservice.

Prieziara
Dél techninés prieZilros paslaugy kreipkités j jums

artimiausia ,,Nokia"” priezidros centrg (Zr.
www.nokia.com/repair).

2. ParuosSimas

SIM kortelés ir baterijos jdéjimas
Prie$ iSimdami baterija, visada iSjunkite prietaisg ir
atjunkite jj nuo jkroviklio.

SIM kortelé ir jos kontaktai lengvai pazeidziami: braizosi ir
lenkiasi, todél ja dedant reikéty elgtis labai atsargiai.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 15


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/repair

ParuoSimas

1. Norédami nuimti galinj dangtelj, paspauskite ir
stumkite jj link telefono apacios (1).

2. ISimkite baterija (2).
3. Idékite SIM kortele (3).
4. 1dékite baterija (4) ir uzdékite galinj dangtelj (5).

Baterijos jkrovimas

Patikrinkite jkroviklio, kurj rengiatés naudoti su Siuo
prietaisu, modelio numerj. Su Siuo prietaisu galima
naudoti jkroviklj AC-3.

&Perspéjimas: Su $io modelio prietaisu naudokite
tik ,,Nokia” aprobuotas baterijas, jkroviklius ir priedus.
Naudodami kitokiy rasiy baterijas, jkroviklius ar priedus,
galite netekti visy garantijuy, be to, tai gali bati pavojinga.
Siame telefone galima naudoti baterijg BL-5CA.

Pasiteiraukite pardavéjo, kurie priedai yra aprobuoti. Kai
atjungiate bet kurio priedo maitinimo laida, traukite uz
kistuko, o ne uz laido.

16 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Paruosimas

1. Ikiskite jkroviklj i sieninj lizda.
2. Prie telefone esancios jungties

ikrovikliui prijunkite jkroviklio laido

kiStuka. T
Jei baterija visiskai iSsikrovusi, gali praeiti
kelios minutés, kol ekrane pasirodys
ijkrovos juostelé arba bus galima skambinti.

Antena

W pastaba: Jiisy prietaise gali bati vidiné @ @
ir iSoriné antenos. Kaip ir naudodamiesi bet L

kuriais radijo siystuvais, kai antena

naudojama, be reikalo jos nelieskite. Lie¢iant tokig antena,
gali pablogeéti rysSio kokybé, prietaisas gali suvartoti
daugiau energijos nei jprastai, gali sutrumpéti baterijos
veikimo laikas.

Paveikslélyje parodyta antenos sritis (pazymeéta pilkai).

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 17



ParuoSimas

Klavisai, mygtukai ir dalys

1 Ausiné fFr—— 1
2 Ekranas ”
3 Pasirinkimo klavi3ai | ¢
3
4 ,Navi™" klavisas (toliau r.._ __'
vadinamas narsymo HE e (] .
mygtuku) F—
=k =
5 Skambinimo klavisas e
6 Baigimo ir jjungimo
klavisas
7 Auselé virvutei ?
8 Vaizdo kameros lesis i i IL:
9 Garsiakalbis
10 Mikrofonas
11 Lizdas laisvy ranky
jrangai i
12 |Jungtis jkrovikliui w
18 © 2008 ,,Nokia". Visos teisés saugomos jstatymo.



Paruosimas

W pastaba: Stenkités neliesti Siosjungties, kadangija
gali naudoti tik jgaliotieji asmenys.

Telefono jjungimas ir iSjungimas
Norédami jjungti arisjungti telefong, palaikykite paspaude
jjungimo mygtuka.

Laukimo rezimas

Telefono rezimas, kai telefonas yra paruostas naudoti,
tatiau jame nejvedéte jokiy raSmenuy, vadinamas laukimo
rezimu.

1 [Tinklo signalo stiprumas

2 |Baterijos jkrovos lygis

3 | Tinklo pavadinimas arba
operatoriaus logotipas

4 | Pasirinkimo klavisy funkcijos

Kairysis pasirinkimo klavisas yra Svarbis, kad galétuméte
perziareéti funkcijas, esancias asmeniniame nuorody

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 19



ParuoSimas

sgrase. Perzitrédami sgrasa pasirinkite Funkc. > Rinktis
funkdijas, kad pamatytuméte galimas funkcijas, arba
Funkc. > Sutvarkyti, kad galétuméte sukeisti jisy
nuorody sarase esancias funkcijas vietomis.

Klaviaturos uzraktas (klaviataros
apsauga)

Norédami iSvengti atsitiktiniy klavisy paspaudimu,
pasirinkite Meniu ir per 3,5 sekundés paspauskite klavisg
*, kad uzsirakinty klaviatdra.

Norédami atrakinti klaviatiirg, pasirinkite Atrak. ir
paspauskite * per 1,5 sekundés. Jeigu Klaviattiros
apsauga jjungta, surinkite apsaugos koda (jei pasirodys
atitinkamas prasymas).

Jei norite, kad kurj laika telefonui veikus laukimo rezimu
automatiskai uzsirakinty klaviatdra, pasirinkite Meniu >
Parametrai > Telefonas > Automatiné kla- viatiiros
apsauga > ljungta.

Norédami atsiliepti, kai uzrakinta klaviatira, paspauskite
skambinimo klavisa. Kai baigiate ry3j arba atsisakote
atsiliepti, klaviatura uzsirakina automatiskai.

Kai prietaisas arba klaviatiira yra uzrakinti, gali bati
imanoma skambinti oficialiu skubios pagalbos tarnybos
numeriu, uzprogramuotu jisy prietaise.

20 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Rysiai
Be SIM kortelés veikiancios funkcijos

Kai kuriomis jasy telefono funkcijomis galima naudotis
nejdéjus SIM kortelés, pvz., tvarkykle ir Zaidimais. Kai kurie
meniu yra blyskas ir jy negalima naudoti.

3. Rysiai
Skambinimas ir atsiliepimasj skambutj

Norédami paskambinti, jrasykite telefono numerj su Salies
ir vietovés kodais (jei reikia). Paspauskite skambinimo
klavisa, kad telefonas pradeéty rinkti numerj. Paspauskite
narSymo mygtuka desinén, norédami pastiprinti, arba
kairén, norédami pasilpninti ausinés ar laisvy ranky
jrangos garsuma rysio metu.

Kai norite atsiliepti, paspauskite skambinimo klavi3a. Jei

norite atmesti rySj neatsiliepdami, paspauskite baigimo
klavisa.

Garsiakalbis

Jei imanoma, galite pasirinkti Garsiak. arba Iprast., kad
rySio metu garsas sklisty is telefono garsiakalbio arba
ausinés.

&Perspéjimas: Nelaikykite prietaiso prie ausies, kai
jjungtas garsiakalbis, kadangi i8 jo sklindantis garsas gali
bati labai stiprus.

© 2008 ,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo. 21



Teksto rasymas

Greitasis numeriy rinkimas

Norédami susieti telefono numerj su kuriuo nors skaitiaus
klaviSu nuo 2 iki 9, pasirinkite Meniu > Adresy knyga >
Greit. rinkimo numeriai, pazymékite norima numer;j ir
pasirinkite Susieti. Irasykite norima telefono numerj arba
pasirinkite IeSkoti ir iSsaugotg adresata.

Jei norite jjungti greitojo rinkimo funkcijg, pasirinkite
Meniu > Parametrai > Skambinimas > Greitasis
rinkimas > [jungtas.

Jei telefonui veikiant laukimo rezimu norite skambinti
naudodami greitojo rinkimo funkcija, palaikykite
paspaude norima skaiciaus klavisa.

4. Teksto rasymas

Teksto rezimai

Teksta rasyti (pavyzdZziui, kai raSote praneSimus) galite
dviem budais: tradiciniu arba nuspéjamuoju.

RaSydami tekstg ir palaikydami paspaude Funkc., galite
perjungti tradicinj teksto raSymo bidg (Zymima ") i
nuspéjamajj (Zymima - ) ir atvirk3ciai. Nuspéjamajj
teksto raSymo bida galima naudoti ne su visomis
kalbomis.

22 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Teksto raSymas

Raidziy skyriy (didzigsias ar mazgsias raides) zymi
simboliai &, E3 ir [ . Jei norite pakeisti raidziy skyriy
(didzigsias j mazasias arba atvirk3¢iai), paspauskite #.
Norédami jjungti skai¢iy rezima (Zymima [Ef ) vietoje
raidziu, palaikykite paspaude # ir pasirinkite Skaiciy
rezimas. Norédami jjungti raidziy reZzimga vietoje skaiCiu,
palaikykite paspaude #.

Norédami nustatyti raSomaja kalba, pasirinkite Funkc. >
Rasomoji kalba.

Tradicinis teksto raSymas

Paspauskite skai¢iaus klavisa (2-9) keleta karty, kol
pasirodys norimas radmuo. Galimi raSmenys priklauso nuo
pasirinktos raSomosios kalbos.

Jei sekancia norima raide reikia rasyti tuo paciu klavisu
kaip ir anksciau parasyta raide, palaukite, kol pasirodys
zymeklis, ir rasykite raide.

Norédami naudoti daZzniausiai vartojamus skyrybosir kitus
specialiuosius Zenklus, kelis kartus spauskite skaiciaus
klavi$a 1 arba paspauskite * ir pasirinkite specialujj Zenkla.

Nuspéjamasis teksto raSymas

Rasant teksta nuspéjamuoju bidu, naudojamas telefono
atmintyje esantis Zodynas, kurj taip pat galite papildyti
naujais Zodziais.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 23



Meniu perzitura

1. Pradékite radyti Zodij klavidais 2-9. Kad paradytumeéte
vieng raide, kiekvieng klavisg turite paspausti tik po
vieng karta.

2. Norédami patvirtinti Zodj pridédami tarpg, paspauskite
0.

e Jei Zodis neteisingas, paspauskite klavisa * keleta
karty ir pasirinkite Zodj i3 saraso.

e Jeigu po ZodZzio, kurj noréjote parasyti, rodomas
klaustukas (?), Sio Zodzio Zodyne néra. Norédami
jtraukti Zodj j Zodyna, pasirinkite Paraidz..
Parasykite Zodj tradiciniu badu ir pasirinkite
Saugoti.

o Norédami parasyti sudurtinj Zodij, parasykite
pirmaja jo dalj ir patvirtinkite jg spausdami narSymo
mygtuka deSinén. Parasykite paskutine ZodZio dalj
ir patvirtinkite visg Zodj.

3. Pradékite radyti kitg Zodj.

5. Meniu perziura

Telefono funkcijos sugrupuotos i meniu. Cia aprasyti ne visi
meniu ar juose esancios funkcijos.

Telefonui veikiant laukimo rezimu, pasirinkite Meniu ir
norima pagrindinio bei Zemesniojo lygmens meniu.
Norédami iSeiti i$ pasirinkto meniu lygmens, pasirinkite
I8j. prg. arba Atgal. Jei norite iSkart grjzti j laukimo rezimo

24 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Pranesimai

vaizda, paspauskite baigimo klavisa. Norédami perjungti
meniu vaizda, pasirinkite Meniu > Funkc. > Pagr.
meniu vaizd. > Sarasas arba Tinklelis.

6. PraneSimai

Galite skaityti, rasyti, siusti ir iSsaugoti tekstinius,
daugiaformacius, garso, skubiuosius pranesimus ir el.
laiSkus. PraneSimy paslaugomis galima naudotis tik tada,
kai jas teikia tinklas ir paslaugy teikéjas.

Tekstiniai ir daugiaformaciai
pranesimai

Galite sukurti pranesima ir prie jo pridéti, pavyzdZiui,
nuotrauka. Pridéjus failg, jasy telefonas automatiskai
pakeitia tekstinj pranesima daugiaformaciu.

Tekstiniai pranesimai

Siuo prietaisu galima siysti ilgesnius tekstinius
pranesimus, nei ribojamas vieno pranesimo simboliy
kiekis. Ilgi praneSimai siun¢iami dviem ar daugiau
pranesimuy. Paslaugos teikéjas gali imti mokestj uz
kiekviena atskirai siunc¢iama pranesimo dalj. RaSmenys su
diakritiniais ir kitais Zenklais, taip pat dauguma kai kuriy
kalby raSmeny uzima daugiau vietos, todél vienu
praneSimu galima iSsiysti maziau raSmenu.

© 2008 ,Nokia“. Visos teisés saugomos jstatymo. 25



Pranesimai

Rodiklis ekrano virSuje rodo, kiek dar galima parasyti
raSmeny, ir keliomis dalimis bus siun¢iamas pranesimas.

Prie$ siysdami bet kokius tekstinius pranesimus arba SMS
el. laiSkus, turite iSsaugoti savo praneSimy centro numerij.
Pasirinkite Meniu > PranesSimai > PranesSimy
parametrai > Tekst. praneSimai > PraneSimy
centrai > Naujas centras, jveskite pavadinima ir
paslaugos teikéjo telefono numeri.

Daugiaformadiai pranesimai ir daugiaformaciai
pranesimai ,,plus”

Daugiaformaciame praneSime (MMS) gali bati tekstas,
nuotraukos, garso ir vaizdo jrasai. Daugiaformaciame
pranesime ir ruoSinyje taip pat gali bati bet kokios kitos
medZziagos, netgi faily, kurie néra tinkami jisy telefonui.
Tik tie prietaisai, kuriuose yra suderinamos funkcijos, gali
priimti ir rodyti daugiaformacius praneSimus. Kaip bus
rodomas pranesimas, priklauso nuo jj priémusio prietaiso.
Belaidziame tinkle gali bati ribojamas siun¢iamy MMS
praneSimy dydis. Jei pridéjus paveikslélj virSijamas
leistinas pranesimo dydis, prietaisas gali sumazinti
paveikslélj tiek, kad MMS praneSimo dydis nevirdyty
nustatytos ribos.

QSvarbu Zinoti: bukite atsargis atidarydami el.
laiSkus. PraneSimai gali turéti kenksmingos programinés

26 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Pranesimai

jrangos ar gali kitaip pakenkti jisy prietaisui ar
kompiuteriui.

Norédami suZinoti apie galimybe naudotis
daugiaformaciy pranesimy paslaugomis (MMS) ir
uZzsisakyti jas, kreipkités j paslaugy teikéja. Taip pat galite
parsisiysti sgrankos parametrus. Zr. ., Nokia”

pagalba” psl. 14.

Tekstinio arba daugiaformacio praneSimo

karimas

1. Pasirinkite Meniu > PraneSimai > Naujas
pranesimas > Pranesimas.

2. Norédami pridéti gavéju, nuslinkite iki Pagr. gavéjai:
lauko ir jveskite gavéjo numerj arba el. pasto adresa,
arba pasirinkite Itraukti jei i$ galimy parametry norite
pasirinkti gavéjus. Pasirinkite Funkc. jei norite pridéti
gavejus bei temas ir nustatyti siuntimo parametrus.

3. Nuslinkite iki Tekstas: lauko ir jveskite praneSimo
teksta.

4. Norédami prie pranesimo pridéti kokj nors turini,
nuslinkite iki ekrano apacioje esancios pridéjimo
juostos ir pasirinkite norimo tipo turinj.

5. Norédami iSsiysti praneSima, paspauskite Siusti.

PraneSimo tipas rodomas ekrano virsuje ir pagal
pranesimo turinj automatiskai pasikeicia.

© 2008 ,Nokia“. Visos teisés saugomos jstatymo. 27



Pranesimai

Priklausomai nuo pranesimo tipo, uz ji paslaugos teikeéjai
gali imti skirtinga mokestj. [Ssamesnés informacijos
teiraukités paslaugos teikéjo.

El. pastas

Savo telefonu galite prisijungti prie POP3 arba IMAP4 el.
pasto paskyry ir skaityti, radyti bei siysti el. laiskus. Si el.
pasto programa skiriasi nuo SMS el. pasto funkcijos.

Kad galétuméte naudotis el. pastu, jums reikalinga el.
pasto paskyra ir teisingi parametrai. Apie galimybe
naudotis esama el. pasto déZute ir jos parametrus
pasiteiraukite savo el. pasto paslaugos teikéjo. El. pasto
programos parametrus galite gauti sarankos praneSimu.

El. pasto parametry vediklis

Jei telefone nenustatyti el. pasto parametrai, nustatymo
vedlys jsijungia automatiskai. Norédami jjungti vedlj
papildomai el. pasto paskyrai, pasirinkite Meniu >
PraneSimai ir esama el. pasto paskyrg. Pasirinke Funkc. >
Nauja pst. dézuté jjungsite el. pasto nustatymo vedlj..
Vykdykite ekrane pateikiamus nurodymus.

El. IaiSko rasymas ir siuntimas

Norédami para3yvti el. laiska, pasirinkite Meniu >
PraneSimai > Naujas praneSimas > El. laiSkas.
Norédami pridéti failg prie el. laiSko, pasirinkite Funkc. >

28 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Pranesimai

Iterpti. Norédami issiysti el. laiska, paspauskite
skambinimo klavi3a. Jei reikia, pasirinkite norimg paskyra.

El. laiSky parsisiuntimas

QSvarbu Zinoti: Bukite atsargis atidarydami
pranesimus. El. laiSkai gali turéti kenksmingos
programinés jrangos ar gali kitaip pakenkti jisy prietaisui
ar kompiuteriui.

Norédami pasirinkti priémimo rezima, pasirinkite

Meniu > PraneSimai > PraneSimy parametrai > El.
laiskai > Tvarkyti pasto dézutes, norima pasto dézute
ir Parsisiuntimo parametrai > Priémimo rezimas.
Norédami parsisiysti el. laiSkus, pasirinkite Meniu >
Pranesimai ir norimg pasto dézute. Jei reikes,
patvirtinkite, kad norite prisijungti prie pasto dézuteés.

Skubiis pranesSimai

Skubieji pranesSimai yra tekstiniai praneSimai, kurie tik
gauti iSkart parodomi ekrane.
1. Norédamirasyti skuby pranesima, pasirinkite Meniu >

PraneSimai > Naujas praneSimas > Skubus
pranes..

2. Iveskite gavéjo telefono numerj, parasykite savo
pranesimg (ne daugiau kaip 70 Zenkly) ir pasirinkite
Siusti.

© 2008 ,Nokia“. Visos teisés saugomos jstatymo. 29



Pranesimai

»Nokia Xpress” garso pranesSimai
Patogiai kurkite ir siyskite garso praneSimg MMS formatu.

1. Pasirinkite Meniu > PraneSimai > Naujas
praneSimas > Garso pranes. [jungiamas diktofonas.

2. IraSykite savo pranesima.

3. Laukelyje Pagr. gavéjai: jrasykite vieng ar kelis
telefony numerius arba pasirinkite Itraukti, jei numerj
norite jterpti i$ kitur.

4. Norédami iSsiysti pranesima, pasirinkite Siysti.

Momentiniai praneSimai

Naudojant momentiniy pranesimy (MP) programa, ta
pacig programa jsijungusiems vartotojams galima siysti
trumpus tekstinius pranesimus (tinklo paslauga).
Norédami naudotis Sia paslauga, turite uzsisakyti ja ir
jsiregistruoti MP paslaugos, kuria norite naudoti, serveryje.
Apie galimybes naudotis Siomis paslaugomis, jy kainas ir
nurodymy teiraukités paslaugos teikéjo. Ekrane rodomi
meniu gali priklausyti nuo jasy MP paslaugos teikéjo.
Norédami prisijungti prie paslaugos serverio, pasirinkite
Meniu > PraneSimai > Momentiniai praneSimai ir
vykdykite ekrane pateikiamus nurodymus.

30 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Pranesimai

Balso pranesSimai

Balso pasto dézuteé yra tinklo paslauga, kurig gali reikéti
uzsisakyti. ISsamesnés informacijos kreipkités j savo
paslaugy teikéja.

Norédami patikrinti savo balso paSto dézute, palaikykite
paspaude 1.

Norédami redaguoti savo balso pasto dézutés numerj,
pasirinkite Meniu > PraneSimai > Balso praneSimai >
Balso pasto dézutés numeris.

PraneSimy parametrai

Pasirinkdami Meniu > PraneSimai > PranesSimy
parametrai nustatysite pranesimy siuntimo parametrus.

e Bendrieji param. — nustatyti, kad jasy telefonas
iSsaugoty issiystus pranesimus, leisty leisty istrinti
senesnius praneSimus, jei pranesimy atmintis pilna ir
nustatyti kitus parametrus, susijusius su pranesimais;

e Tekst. praneSimai — leisti naudoti ataskaitas apie
pranesimy pristatyma, nustatyti praneSimy centrus SMS
ir SMS el. laiskams, pasirinkti raSmeny kuodotés tipg ir
nustatyti kitus parametrus, susijusius su pranesimais;

e Dgfrm. praneSimai — leisti naudoti ataskaitas apie
pranesimy pristatymg, nustatyti daugiaformaciy
pranesimy iSvaizdg, leisti priimti daugiaformacius
pranesimus ir reklamas, taip pat nustatyti kitus

© 2008 ,Nokia“. Visos teisés saugomos jstatymo. 31



Adresy knyga

parametrus, susijusius su daugiaformaciais
pranesimais;

e El. laiSkai — leisti priimti el. laiSkus, nustatyti atvaizdo
el. leiske dydj ir nustatyti kitus parametrus, susijusius
su el. pastu.

7. Adresy knyga

Pasirinkite Meniu > Adresy knyga.

Vardus ir telefony numerius galite iSsaugoti telefono
atmintyje ir SIM kortelés atmintyje. Telefono atmintyje
galima iSsaugoti adresaty numerius ir kitus duomenis.
Vardai ir numeriai, isaugoti SIM kortelés atmintyje,
Zymimi simboliu i8] .

Norédami jtraukti naujg adresatg j adresy knyga,
pasirinkite Vardai > Funkc. > Naujas adresatas.
Norédami papildyti adresato kortele nauja informadija,
pasirpinkite, kad baty jjungta Telefono arba Telefono ir
SIM atmintis. Pasirinkite Vardai, pazymékite varda ir
pasirinkite Inform. > Funkc. > Nauji duomenys.

Norédami ieskoti adresato, pasirinkite Vardai ir
perzilrékite adresaty sarasg arba jrasykite pirmasias
ieSkomo vardo raides.

Norédami nukopijuoti adresataq i3 telefono atminties j SIM
kortele arba atvirksciai, pasirinkite Vardai > Funkc. >

32 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



RySiu Zurnalas

Kopijuoti adresata. SIM korteléje galima iSsaugoti tik po
vieng telefono numerj su kiekvienu vardu.

Norédami pasirinkti SIM kortele arba telefono atmintj savo
adresatams iSsaugoti, pasirinkti, kaip turi bati rodomi
adresy knygoje iSsaugoti vardai ir numeriai, ir norédami
perziareéti, kiek liko laisvos atminties adresaty informacijai
bei kiek atminties uzimta, pasirinkite Parametrai.

Asmens informacijg vizitinés kortelés formatu galite siysti
ir priimti i$ suderinamo prietaiso, kuriame veikia ,,vCard”
standartas. Norédami siysti vizitine kortele, pasirinkite
Vardai, suraskite adresata, kurio informacija norite siysti,
ir pasirinkite Inform. > Funkc. > Siysti vizitine kort.

8. RysSiy Zurnalas

Norédami perZzidréti savo rySiy informacija, pasirinkite

Meniu > Zurnalas.

e Rysiy zurnalas — perzilreéti véliausius praleistus,
priimtus rySius ir rinktus numerius, surikiuotus
chronologine tvarka.

e Praleisti rySiai, Priimti rySiai arba Rinkti
numeriai — gauti informacijos apie véliausius rysius.

e PraneSimuy gavéjai — perzilréti sarasa adresatuy,
kuriems véliausiai siuntéte praneSimus.

e Rysiy trukmé, Pak. duomeny skaitiklis arba Pak.
dm. rysio laikmatis — perziaréti bendraja informacija
apie savo véliausius rysius.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 33



Parametrai

e Pranesimu Zurnalasarba Sinchronizac.
zurnalas — perziuréti iSsiysty ir priimty pranesimy ar
sinchronizavimy.

W pastaba: Paslauguy teikéjo faktiné saskaita uz rySius
ir paslaugas gali skirtis priklausomai nuo tinklo savybiu,
sgskaity apvalinimo, mokesciy ir kt.

9. Parametrai
Aplinkos

Jasy telefone yra jvairios parametry grupés, t. y. aplinkos,

kuriose galite susieti skambéjimo tonus sujvairiais jvykiais

ir situacijomis.

Pasirinkite Meniu > Parametrai > Aplinka,

pageidaujama aplinkg ir Sias pasirinktis:

e Jjungti — jjungti pasirinktg aplinka

e Nustatyti — keisti aplinkos parametrus

e Laikina — nustatyti aplinka, kol ateis nustatytas
pabaigos laikas. Kai baigiasi aplinkos veikimo laikas,
ilungiama ankstesné aplinka, kuriai nebuvo nustatytas
veikimo laikas.

Tonai
Galite nustatyti jjungtos aplinkos tony parametrus.

34 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Parametrai
Pasirinkite Meniu > Parametrai > Tonai. Tuos pacius
parametrus taip pat galite rasti meniu Aplinka.

Jei pasirinksite stipriausia skambéjimo tong, garsiausiai
tonas pradés skambéti mazdaug po keliy sekundziy.

Ekranas

Pasirinkite Meniu > Parametrai > Ekranas.

Jei norite, kad tam tikrg laikg nenaudojus né vienos
telefono funkcijos, automatiskai iSsijungty ekrano
apsvietimas ir jame pasirodyty laikrodis, pasirinkite
Energijos taupymo busena.

Jei norite, kad tam tikrg laikag nenaudojus né vienos
telefono funkcijos automatiskai issijungty ekranas,
pasirinkite Snaudimo rezimas.

Data ir laikas

Pasirinkite Meniu > Parametrai > Data ir laikas.

Norédami nustatyti datg ir laika, pasirinkite Datos ir laiko
parametrai.

Norédami nustatyti datos ir laiko formatus, pasirinkite
Datos ir laiko formaty parametrai.

Kad telefonas automatiskai tikslinty laika ir datg pagal
esama laiko juosta, pasirinkite Laiko ir datos
autotikslinimas (tinklo paslauga).

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 35



Parametrai
Spartieji klavisai
Asmeninés nuorodos yra puiki galimybé greitai jjungti

daznai naudojamas telefono funkcijas. Pasirinkite
Meniu > Parametrai > Mano nuorodos.

Norédami priskirti deSiniajam arba kairiajam pasirinkimo
klavisui vieng telefono funkcija, pasirinkite DeSinysis
pasi- rinkimo klavisas arba Kair. pasir. klavis.

Norédami pasirinkti funkcijas narSymo mygtukui,
pasirinkite NarSymo mygtukas. Pazymékite norima
narSymo mygtuko kryptj, pasirinkite Pakeisti arba
Susieti ir funkcijg is saraso.

Rysiai su iSoriniais prietaisais
Jasy telefone yra kelios prijungimo prie kity prietaisy
duomenims siysti ir gauti funkcijos.

Paketiniai duomenys

GPRS (bendrasis paketinis radijo rySys) yra tinklo paslauga,
leidZianti mobiliaisiais telefonais siystiir priimti duomenis
tinkle, kuriame veikia interneto protokolas (IP).
Norédami nustatyti naudojimosi paslauga parametrus,
pasirinkite Meniu > Parametrai > RysSiai su iSor.
priet. > Paket. duomenys > Paketiniy duomeny
rySys ir toliau aprasytas funkcijas.

36 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Parametrai

e Pagal poreiki — uzmegzti paketiniy duomenuy rysj tik
tada, kai jo reikia kokiai nors programai. ISjungus
programa, rysys taip pat nutraukiamas.

e Nuolatinis — jjungus telefong automatiskai
prisijungti prie paketiniy duomeny tinklo.

Duomeny perdavimas

Jasy telefonu galima perduoti ir priimti duomenis
(kalendoriaus jrasus, adresy knygos duomenis ir u_rasus)
i$ interneto serverio (tinklo paslauga).

Sinchronizavimas is serverio

Norédami naudotis nuotoliniu interneto serveriu,

u sisakykite duomeny sinchronizacijos paslauga.
ISsamesnés informacijos ir Siai paslaugai reikalingy
parametry kreipkités j savo paslaugy teikéja.

Norédami jjungti sinchronizavimo programa savo
telefone, pasirinkite Meniu > Parametrai > Rysiai su
iSor. priet. > Kopijuoklé > Sinchr. is serv.

Rysiai ir telefonas

Pasirinkite Meniu > Parametrai > Skambinimas.

Norédami peradresuoti priimamuosius rysius, pasirinkite
RysSiy peradresavimas (tinklo paslauga). ISsamesnés
informacijos kreipkités j savo paslaugy teikéja.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 37



Parametrai

Jei norite nustatyti, kad nepavykus bandymui
prisiskambinti, telefonas bandyty vél skambinti iki
deSimties karty, pasirinkite Automatinis perrinkimas >
Ijungtas.

Norédami nustatyti, kad tinklas praneSty apie nauja rysj
tuo metu, kai jau kalbate, pasirinkite Rysio laukimas >
Ijungti (tinklo paslauga).

Jei norite, kad jisy telefono numerj matyty ar nematyty
asmuo, kuriam skambinate, pasirinkite Siusti mano atpa-
Zinimo duomenis (tinklo paslauga).

Norédami nustatyti telefono ekrane rodomy teksty kalbg,
pasirinkite Meniu > Parametrai > Telefonas > Kalbos
parametrai > Telefono kalba.

Priedai

Sis meniu ir jo jvairios funkcijos rodomi tik tada, kai
telefonas yra arba buvo prijungtas prie telefonui tinkamo
priedo.

Pasirinkite Meniu > Parametrai > Priedai. Pasirinkite
priedq ir reikiama, jam taikoma, funkcija.
Saranka

Kad veikty kai kurios paslaugos telefone, jame batina
nustatyti reikiamus parametrus. Siy paslaugy parametrus
jums gali atsiysti paslaugy teikéjas.

38 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Parametrai

Pasirinkite Meniu > Parametrai > Saranka ir reikiamas

funkcijas i$ toliau iSvardytuju.

e Numatytieji sgran- kos parametrai — perziiréti
telefone iSsaugotg paslaugy teikéjy sarasq ir nustatyti
numatytajj paslaugy teikéja.

¢ Jjungti numatyt. par. programose — jjungti
numatytuosius suderinamy programy sarankos
parametrus.

e Pageidaujamas prieigos taSkas — perziaréti
iSsaugotus prieigos taskus.

e Prisijungti prie paramos svetainés — parsisiysti
sgrankos parametrus i$ paslaugy teikéjo.

o [taisy valdvklés parametrai — nustatyti, kad
telefonas priimty arba nepriimty programinés jrangos
atnaujinimuy. Priklausomai nuo jasy telefono, $is meniu
gali bati nerodomas.

e Asmeniniai s3- rankos parametrai — rankiniu badu
jtraukti naujas jvairiy paslaugy asmenines paskyras ir
jas ijungti arba istrinti. Norédami sukurti nauja
asmenine paskyra, pasirinkite Nauja arba Funkc. >
Naujas rinkinys. Pasirinkite paslaugos rasj ir
nustatykite reikiamus parametrus. Jei norite jjungti
asmenine paskyra, pazymékite jq ir pasirinkite
Funkc. > Ijungti.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 39



Operatoriaus meniu

Gamintojo nustatyty parametry
atkurimas

Norédami atkurti gamintojo nustatytus parametrus,
pasirinkite Meniu > Parametrai > Atkurti gamintojo
par. ir Sias pasirinktis:

o Atkurti tik parametrus — atkurti visus pradinius
parametrus neiStrinant asmeniniy duomenuy.

o Atkurti viskg — atkurti visus pradinius parametrus ir
istrinti visus asmeninius duomenis, tokius kaip
adresatai, pranesimai, garso/vaizdo failai ir jjungimo
raktus.

10. Operatoriaus meniu

Atidarykite jasy tinklo operatoriaus teikiamy paslaugy
portala. ISsamesnés informacijos kreipkités j savo tinklo
operatoriy. Operatorius gali atnaujinti $j meniu paslaugos
pranesimu.

11. Galerija

Dél autoriy teisiy apsaugos gali biti draudziama kopijuoti,
keisti, perduoti ar persiysti kai kuriuos atvaizdus, muzika
(iskaitant skambéjimo tonus) ir kitg medziaga.

40 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Garso/vaizdo programos

Skaitmeniniy teisiy apsaugos sistema (DRM) apsaugota
medZziaga tiekiama su susijusiu jjungimo raktu, kuris
apibreéZzia, ka ir kiek galite daryti su pateikta medziaga.
Jasy telefone naudojama parsisiystos medziagos autoriy
teisiy apsaugos sistema ,,Digital Rights

Management” (DRM). Prie$ jkeldami j savo telefona bet
kokia medziaga, susipazinkite su jos pateikimo salygomis
ir patikrinkite jos jjungimo rakta, kadangi gali bati, jog uz
medZiagos naudojima turésite sumoketi.

Norédami perziGréti katalogus, pasirinkite Meniu >
Galerija

12. Garso/vaizdo programos

Vaizdo kamera ir filmavimas

Jasy prietaisu galima uzfiksuoti iki 640 x 480 taskeliy
raiskos vaizdus.

Fotografavimas

Norédami naudoti fotografavimo funkcija, pasirinkite
Meniu > Pramogos > Vzd. kamera; jei jjungta
filmavimo funkcija, spustelékite narSymo mygtuka kairén
arba desinén. Norédami uzfiksuoti atvaizda, pasirinkite
Fotograf.

Norédami jjungti naktinj vaizdo kameros rezima, nustatyti
laikmatj, uzfiksuoti spar¢ig atvaizdy seka, pasirinkite

© 2008 ,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo. 41



Garso/vaizdo programos

Funkc. ir norima funkcija. Norédami nustatyti perzitiros
rezimg ir laika, pasirinkite Funkc. > Parametrai >
Atvaizdo perziaros trukmeé.

Filmavimas

Norédami naudoti filmavimo funkcija, pasirinkite Meniu >
Pramogos > Vzd. kamera > Funkc. > Vaizdo jrasas;
jei jjungta fotografavimo funkcija, spauskite narSymo
mygtuka kairén arba deSinén. Norédami pradéti filmuoti,
pasirinkite Irasyti.

Norédami nustatyti jasy filmuojamo vaizdo jraSo trukme,
pasirinkite Meniu > Pramogos > Vzd. kamera >
Funkc. > Parametrai > Vaizdo jraso trukmé.

Diktofonas

Norédami pradéti jradinéti, pasirinkite Meniu >
Pramogos > Diktofonas ir paspauskite ekrane rodoma
virtualy jraS8ymo mygtuka.

Norédami pradéti jradinéti rySio metu, pasirinkite

Funkc. > Irasyti. [raSydami pokalbj telefonu, telefong
laikykite jprastai, prie ausies. [rasas iSsaugomas kataloge
Galerija > Balso jrasai.

Norédami pasiklausyti véliausio jraso, pasirinkite

Funkc. > Kartoti paskutinj. Norédami iSsiysti véliausig
jrasa daugiaformaciu praneSimu, pasirinkite Funkc. >
Siysti paskutini.

42 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Programos

13. Programos

Jasy telefone gali bati keli Zaidimai ir ,,Java” programos,
specialiai skirti Siam ,,Nokia" telefonui.

Pasirinkite Meniu > Programos.

Norédami jjungti Zaidima ar programa, pasirinkite
Zaidimai arba Kolekcija. Pazymékite zaidima ar
programgq ir pasirinkite Atidaryti.

Norédami patikrinti, kiek laisvos atminties liko naujiems
Zaidimams ir programomes, pasirinkite Funkc. >
Atminties buklé.

Norédami parsisiysti zaidima ar programa, pasirinkite
Funkc. > Parsisiunt. tinklal. > Zaidimai parsis. arba
Programos parsis. Jusy telefone gali veikti J2ME™ ,,Java”
programos. Pries parsisiysdami programa j savo telefong,
patikrinkite, ar ji tinka jasy telefonui.

QSvarbu Zinoti: Idiekite ir naudokite programas tik
i$ patikimy Saltiniy, pavyzdziui, parasa ,,Symbian Signed”
turincias arba patikrintas ir patvirtinima ,,Java Verified™"
gavusias programas.

Parsiystas programas galima i$saugoti ne tik kataloge
Programos, bet ir Galerija.

© 2008 ,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo. 43



Tvarkyklé

14. Tvarkyklé

Zadintuvas
Pasirinkite Meniu > Tvarkyklé > Zadintuvas.

Norédami jjungti arba iSjungti signala, pasirinkite
Signalas:. Norédami nustatyti signalo laika, pasirinkite
Signalo laikas:. Jei norite, kad telefonas skambéty tam
tikromis savaités dienomis, pasirinkite Kartoti:. Norédami
pasirinkti arba pakoreguoti signalo tona, pasirinkite
Signalo tonas:. Norédami nustatyti signalo atidéjimo
trukme, pasirinkite Atidéjimo laikas:.

Norédami iSjungti signala, pasirinkite Stabd. Jei telefonui
leisite skambéti minute arba pasirinksite Snausti,
telefonas liausis skambéjes, ta¢iau praéjus nustatytam
signalo atidéjimo laikui vél ims skambeéti.

Jei signalo skambéjimo laikas ateina tada, kai prietaisas
iSjungtas, prietaisas jsijungia ir pradeda skambéti. Jei
pasirinksite Stabd., ekrane pasirodys klausimas, ar norite
jjungti prietaisa, kad galétuméte juo skambinti ir atsiliepti
i skambucius. Pasirinkite Ne, jei norite iSjungti prietaisa,
arba Taip, jei norite skambinti ir atsiliepti | skambucius.
Nesirinkite Taip, kai belaidZio rySio prietaisas gali sukelti
trikdZius ar pavoju.

44 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Internetas

Kalendorius ir darby sarasas

Pasirinkite Meniu > Tvarkyklé > Kalendorius. Einamoji
diena apibraukta. Jei su diena susietas bent vienas jrasas,
diena rodoma storesniu Sriftu.

Norédami sukurti kalendoriaus jrasa, pazymékite data ir
pasirinkite Funkc. > Naujas jrasas.

Norédami perzidréti dienos jradus, pasirinkite Zidréti.
Norédami iStrinti i$ kalendoriaus visus jrasus, pasirinkite
ménesio arba savaités vaizdg ir pasirinkite Funkc. >
IStrinti vis. jrasus.

Norédami perzitiréti darby sarasa, pasirinkite Meniu >
Tvarkyklé > Darby sarasas. Darby sarasas rodomas ir
rikiuojamas pagal pirmenybe. Norédami sukurti naujg
darbo aprasa, siysti kokj nors aprasa, pazymeéti darbg kaip
atlikta arba rikiuoti darby sgrasa pagal terming, pasirinkite
Funkc.

15. Internetas

Telefono narsyklé suteikia galimybe naudotis jvairiomis
mobiliojo interneto paslaugomis. Riboto dydzio ekrane
tinklalapiai gali bati rodomi skirtingai. Telefono ekrane
galite nematyti kai kuriy tinklalapiy elementy.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 45



Internetas

QSvarbu Zinoti: Naudokités tik tomis paslaugomis,
kuriomis pasitikite ir kurios sitlo pakankama apsauga nuo
kenksmingos programinés jrangos.

Apie galimybes naudotis Siomis paslaugomis, jy kainas ir
nurodymy teiraukités paslaugos teikéjo.

Narsyklei reikalingus sarankos parametrus galite gauti i3
savo paslaugy teikéjo sarankos pranesimu.

Norédami nustatyti paslaugos parametrus, pasirinkite
Meniu > NarSyklé > Parametrai > Sarankos
parametrai, sgranka ir paskyra.

Prisijungimas prie paslaugos serverio
Norédami prisijungti prie paslaugos, pasirinkite Meniu >
Narsyklé > Pradinis tinklalapis; arba, telefonui veikiant
laukimo rezimu, paspauskite ir laikykite 0.

Norédami pasirinkti Zyma, pasirinkite Meniu >

Narsyklé > Zymos. Jisy prietaise gali biiti jraSytos kelios
Zymos ar nuorodos, nukreipiancios j nesaistomy jokiais
verslo rysiais su ,,Nokia” tiekéjy tinklalapius ar
suteikiancios leidima j juos patekti. ,,Nokia” neremia Siy
tinklalapiy ir dél jy neprisiima jokios atsakomybés. Jeigu
nuspresite atidaryti Siuos tinklalapius, turite imtis visy
atsargumo priemoniy dél jy saugumo ir turinio, kaip ir
atidarydami kitus tinklalapius.

46 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Internetas

Norédami pasirinkti paskutinjinterneto adresg, pasirinkite
Meniu > NarSyklé > Pask. intern. adresas.

Norédami jvesti paslaugos tinklalapio adresa, pasirinkite
Meniu > NarSyklé > I tinklalapi. Iveskite adresg ir
pasirinkite Gerai.

Prisijunge prie paslaugos serverio, galite pradéti narsyti
paslaugos tinklalapius. Naudojantis jvairiomis
paslaugomis, telefono klavisy funkcijos gali skirtis.
Vykdykite telefono ekrane pateikiamus nurodymus.
ISsamesnésinformacijos kreipkités j savo paslaugy teikéja.

Vaizdo elementai

NarSydami pasirinkite Funkc. > Kitos funkcijos >
Vaizdo elementai. Toliau aprasyti galimi parametrai ir
funkcijos.

o Teksto jtalpinimas — pasirinkti, kaip turi biti
rodomas tekstas.

e Perspéjimai — jei norite, kad bty pranesta, kai
narsant rySys tampa nesaugus, pasirinkite Perspéjimas
apie nesaugy rysi > Taip. Jei norite nustatyti, kad
telefonas pranesty apie nesaugius objektus saugiame
tinklalapyje, pasirinkite Perspéjimas apie nesaugius
failus > Taip. Sie perspéjimai neuztikrina saugaus
rysio.

e Rasmenuy kodavimas — Norédami nustatyti
tinklalapio koduote, pasirinkite Turinio kodavimas.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 47



Internetas

Laikinoji atmintis

Laikinoji atmintis yra atminties dalis, naudojama laikinam
duomeny patalpinimui. Jei bandéte atidaryti ar atidaréte
slapta informacija, kuriai reikalingi slaptazodziai,
istrinkite savo telefono laikinosios atminties turinj kaskart,

kai pasinaudojate tokia informacija. Priimta informacija ir
paslaugy turinys yra patalpinami laikinojoje atmintyje.

Jei norite iSvalyti paslaugy dézute tuo metu, kai narSote,
pasirinkite Funkc. > Kitos funkcijos > Trinti laik.
atminti. Jei norite leisti arba neleisti telefonui priimti
slapukuy, narSydami pasirinkite Funkc. > Kitos
funkcijos > Saugumas > Slapuky param.arba
telefonui veikiant laukimo rezimu pasirinkite Meniu >
Narsyklé > Parametrai > Apsaugos parametrai >
Slapukai.

Paslaugy dézuté

Jusy paslaugy teikéjas gali atsiysti j jisy telefong
pateiktinius paslaugy pranesimus (tinklo paslauga).
Paslaugy pranesimai gali bati, pavyzdZziui, naujieny
antrastés. Paslaugos praneSime gali bati tekstinis
pranesimas arba paslaugos adresas.

Norédami perskaityti paslaugos pranesima, pasirinkite
Rodyti. Pasirinkus ISj. prg., pranesimas perkeliamas j
kataloga Paslaugy dézuté.

48 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



SIM paslaugos

Jei norite nustatyti, kad telefonas priimty paslaugy
pranesimus, pasirinkite Meniu > NarSyklé >
Parametrai > Paslaugy dézutés parametrai >
Paslaugy pranesSimai > Jjungti.

Narsyklés saugumas

Saugumo funkcijos gali bati reikalingos kai kurioms
paslaugoms, pavyzdziui, bankinéms ar prekybinéms
tinklalapiy funkcijoms. Tokiems rySiams jums reikalingos
saugumo pazymos ir daznai apsaugos modulis, kuris gali
bati jasy SIM korteléje. ISsamesnés informacijos kreipkités
i savo paslaugy teikéja.

16. SIM paslaugos

Jasy SIM kortelé gali teikti papildomy paslaugu. 5j meniu
galite atidaryti tik tuo atveju, jei jis yra SIM korteléje. Sio
meniu pavadinimas ir turinys priklauso nuo teikiamy
paslaugu.

Informacijos apie galimybe naudotis SIM kortelés
paslaugomis teiraukités savo SIM kortelés pardavéjo.
Tiekéjas gali bati paslaugy teikéjas ar kitas pardavéjas.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 49



Informacija apie baterijas

17. Informacija apie baterijas

Ikrovimas ir iSkrovimas

Jusy prietaisg maitina daugkartinio jkrovimo baterija
(akumuliatorius). Baterijg galima jkrauti ir iSkrauti Simtus
karty, bet galy gale ji vis tiek nusidévés. Kai pokalbiy ir
laukimo laikas tampa pastebimai trumpesnis nei jprastai,
pakeiskite baterijg. Naudokite tik ,,Nokia"” aprobuotas
baterijas ir jkraukite savo baterijqg tik ,,Nokia” aprobuotais
ikrovikliais, skirtais Siam prietaisui.

Jei nauja baterija yra naudojama pirma kartg arba nebuvo
naudota labaiilgai, gali reikeéti prijungtijkroviklj, tada - vél
ji atjungti ir prijungti, kad baterija bty pradéta krauti.
IStraukite nenaudojamg jkroviklj i$ elektros tinklo lizdo ir
atjunkite jj nuo prietaiso. Nepalikite visiSkai jkrautos
baterijos prijungtos prie jkroviklio, nes per didelé jkrova
gali sutrumpinti jos veikimo laika. Jei visiskai jkrauta
baterija bus palikta nenaudojama, per kurj laika ji
issikraus.

Jei baterija visai iSsikrovusi, gali praeiti kelios minutés, kol
ekrane pasirodys jkrovos juostelé arba bus galima
skambinti.

Baterija naudokite tik pagal paskirtj. Niekada nenaudokite
pazeisto jkroviklio arba baterijos.

50 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Informacija apie baterijas

Neuztrumpinkite baterijos. Netycinis uztrumpinimas gali
jvykti, kai metalinis daiktas (moneta, savarzélé ar parkeris)
prisiliecia prie baterijos ,,+" ir ,,-" gnybty (metaliniy
juosteliy ant baterijos). Tai gali jvykti, pavyzdziui, kai
atsargine baterijg nesatés kisenéje arba rankinéje.
UZtrumpinus gnybtus, gali sugesti baterija arba prisilietes
daiktas.

Jei baterijg paliksite karStose arba Saltose vietose,
pavyzdziui, uzdarytame automobilyje vasaros arba Zziemos
salygomis, sumazés baterijos talpa ir ji grei¢iau susidéves.
Visada stenkiteés laikyti baterijg 15°(—25°C temperatiros
aplinkoje. Prietaisas su jkaitusia arba atSalusia baterija gali
laikinai neveikti, net kai baterija visiskai jkrauta. Zemos
neigiamos temperatiros aplinkoje baterija veikia ypac
blogai.

Negalima baterijy iSmesti j ugnj, nes jos gali sprogti.
Pazeidus baterijas, jos taip pat gali sprogti. Nereikalingas
baterijas atiduokite vietiniuose jstatymuose nurodytoms
tarnyboms. Atiduokite baterijas perdirbti, kai jmanoma.
NeiSmeskite jy su buitinémis Siukslémis.

Neardykite ir nesmulkinkite baterijy ar jy elementu. Jei i8
baterijos teka skystis, neleiskite jam patekti ant odos ir i
akis. Skysciui patekus ant odos ar j akis, nedelsdami
nuplaukite oda ar akis vandeniu arba kreipkités
medicininés pagalbos.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 51



Informacija apie baterijas

»Nokia” bateriju atpazinimo
instrukcija

Jasy paciy saugumui visada naudokite originalias ,,Nokia"
baterijas. Norédami gauti originalig ,Nokia” baterija,
pirkite jg i$ jgaliotojo , Nokia” atstovo ir patikrinkite
holografine etikete toliau aprasyta tvarka:

Net ir sékmingai atlikti toliau aprasyti veiksmai
neuztikrina, kad baterija yra autentiska. Jei jtariate, kad
jasy baterija néra autentiska originali ,Nokia” baterija,
turétumeéte jos nenaudoti ir kreiptis j artimiausio
jgaliotojo ,,Nokia” techninés priezitiros punkto
specialistus arba atstova. Igaliotajame ,,Nokia" techninés
priezidros punkte dirbantys specialistai arba atstovas
patikrins, ar baterija yra autentiska. Jei nejmanoma
patikrinti, ar baterija yra autentiska, grazinkite baterijg
pardavéjui, is kurio jg isigijote.
Atpazinkite holograma
1. Zidrédami i holografine etikete
vienu kampu, turétuméte matyti
,Nokia"” simbolj ,,Susijungiancios
rankos”, o kitu kampu — logotipa
,Nokia Original Enhancements”.

/

52 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.




Informacija apie baterijas

2. Palenke hologramai kaire, deSine,
virSy ar apacia, atitinkamose
pusése turétuméte matyti1, 2, 3ir
4 taskus.

Ka darvti, jei nepavyko atpazinti jasy baterijos?
Jei negalite patvirtinti, kad jasy ,,Nokia” baterija su
holografine etikete yra autentiska ,,Nokia” baterija,
nenaudokite jos. Nuneskite baterijg artimiausiame
jgaliotajame ,,Nokia" techninés priezitros punkte
dirbantiems specialistams ar atstovui. Naudoti gamintojo
neaprobuotg baterijg gali bati pavojinga: gali blogai veikti
ar net sugestijlsy prietaisasirjo priedai. Be to, naudodami
tokig baterija, galite netekti visy prietaisui taikomy
garantiju.

ISsamesné informacija apie originalias ,Nokia” baterijas
pateikta tinklalapyje www.nokia.com/battery.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 53


http://www.nokia.com/battery

Prieziura
Sis prietaisas yra labai kokybiskos konstrukcijos gaminys,

todél su juo reikéty elgtis atsargiai. Toliau pateikti
patarimai padés jums vykdyti garantinius reikalavimus.

54

Neleiskite prietaisui sudrékti. Krituliuose, drégméje ir
visy rasiy skysciuose gali bati mineraly, kurie koroziskai
veikia elektrines grandines. Jeigu jusy prietaisas
suslapo, iSimkite baterija, leiskite prietaisui visiskai
iSdzilti, tada vel jdékite baterija.

Prietaiso nenaudokite ir nelaikykite dulkétose,
purvinose vietose. Gali sugesti jo judancios ir
elektroninés dalys.

Nelaikykite prietaiso karStoje aplinkoje. Auksta
temperatira gali sutrumpinti elektroniniy prietaisy
veikimo laika, sugadinti baterijas ir deformuoti arba
iSlydyti kai kurias plastikines dalis.

Nelaikykite prietaiso Saltoje aplinkoje. Prietaisui jSilus
iki normalios temperatiros, jame gali kondensuotis
drégmé, galinti sukelti elektroniniy grandiniy plok3¢iy
gedima.

Nebandykite atidaryti prietaiso kitaip, nei nurodyta
Siame vadove.

Prietaiso negalima métyti, trankyti arba purtyti.
SiurkSciai elgdamiesi galite sulauzyti vidines grandiniy
plokstes ir smulkias judancias dalis.

© 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Prieziara

® Prietaiso negalima valyti stipriomis cheminémis
medziagomis, tirpikliais ar stipriais valikliais.

® Prietaiso negalima dazyti. Dazai gali uzkimsti judancias
dalis ir neleisti gerai veikti.

e |eSiams (pavyzdZiui, vaizdo kameros, artumo jutiklio ir
Sviesos jutiklio) valyti naudokite minksta, Svarig ir sausa
Sluoste.

e Keitimui naudokite tik pateiktg ar aprobuotg antena.
Neaprobuotos antenos, ju patobulinimai ar priedai gali
sugadinti prietaisg. Naudodami neaprobuotus priedus
taip pat galite nusiZzengti jstatymams, susijusiems su
radijo prietaisy naudojimu.

o [kroviklius naudokite tik patalpose.

e Pasidarykite prietaise esanciy svarbiy duomeny
(pavyzdZziui, adresy knygos ir kalendoriaus) kopija.

o Kad prietaisas veikty sklandZiai, retkar¢iais iSjunkite jj
ir iSimkite baterija.

Sie patarimai vienodai taikomi jasy prietaisui, baterijai,

jkrovikliui ir bet kokiam priedui. Jei bet kuris prietaisas

blogai veikia, nuneskite jj j artimiausia jgaliotajg taisyklg

apzilrai.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 55



Papildoma saugumo informacija

Sunaikinimas

Perbrauktas Siuksliy dézés su ratukais Zenklas,

esantis ant jisy gaminio, jo aprasuose ar ant jo
=mm pakuotés primena, kad Europos Sajungoje visus

nebetinkamus naudoti elektroninius gaminius,
baterijasir akumuliatorius reikia atiduoti perdirbti atskirai
nuo kity Siuksliy. NeiSmeskite Siy gaminiy kaip kity
neruasiuoty Siuksliy.
Grazinkite gaminius j surinkimo punkta, kad baty iSvengta
Zalos aplinkai ar Zmoniy sveikatai dél nekontroliuojamo
atlieky iSmetimo ir baty skatinamas ilgalaikis antriniy
Zaliavy naudojimas. Informacija apie surinkima gali
pateikti gaminio pardavéjas, vietinés atlieky tvarkymo
tarnybos, nacionalinés gamintojo atsakomybés
organizacijos arba vietinis ,Nokia" atstovas. ISsamesnés
informacijos ieSkokite gaminio ekologinéje deklaracijoje
arba konkreciai Saliai skirtuose www.nokia.com
tinklalapiuose.

Papildoma saugumo informacija
Mazi vaikai

Jasy prietaise ir jo prieduose gali bati smulkiy daliy.
Laikykite jas maziems vaikams nepasiekiamoje vietoje.

56 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.


http://www.nokia.com

Papildoma saugumo informacija

Darbo aplinka

Sis prietaisas atitinka radijo dazniy trikdymo normatyvus,
kai yra naudojamas jprastai, laikant prie ausies, arba
maziausiai 2,2 cm atstumu nuo kino. Prietaisui prie kiino
tvirtinti naudojamoje priemonéje, pavyzdZziui, dékle,
dirziniame ar kitokios rasies laikiklyje, negali bati metalo,
ir tokia priemoné turi atskirti prietaisa nuo kino ne
mazesniu nei anks¢iau nurodytu atstumu.

Norint Siuo prietaisu siysti duomenis ir pranesimus, batina
uZzmegzti patikima rysj tarp jo ir tinklo. Kai kuriais atvejais
duomeny ar pranedimy siuntimas sustabdomas, kol bus
atkurtas patikimas rysys. ISlaikykite aukS¢iau nurodyta
atstuma tarp prietaiso ir kiino iki pat rySio pabaigos.
Prietaiso dalys yra magnetinés. Prietaisas gali pritraukti
metalinius daiktus. Arti prietaiso nedékite kredito korteliy
ar kity magnetiniy laikmenuy, kadangi jose saugoma
informacija gali bati istrinta.

Medicininiai prietaisai

Bet kurie radijo siystuvai, taip pat ir belaidZiai telefonai,
veikdami gali trikdyti nepakankamai apsaugotus
medicininius prietaisus. Pasikonsultuokite su medicininio
prietaiso naudotoju arba gamintoju, kad galétuméte
nuspresti, ar jie yra pakankamai ekranuoti nuo iSorinés RD

energijos, arba kai turite Siems asmenims kokiy nors
klausimu. ISjunkite prietaisg sveikatos prieziiros

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 57



Papildoma saugumo informacija

jstaigose, kai ten iSkabintose taisyklése reikalaujama tai
padaryti. Ligoninés arba sveikatos priezidros jstaigos gali
naudoti jrenginius, kurie gali bati jautrds iSorinei RD
energijai.

Implantuoti medicininiai prietaisai

Medicininiy prietaisy gamintojai rekomenduoja, kad tarp
belaidZio prietaiso ir implantuoto medicininio prietaiso,
pvz., Sirdies ritmo reguliatoriaus ar implantuoto Sirdies
stimuliavimo defibriliatoriaus, baty iSlaikomas maziausiai
15,3 cm atstumas, kad bity iSvengta jmanomo
medicininio prietaiso trikdymo. Asmenys, nesiojantys
tokius prietaisus, turéty:

o visada laikyti belaidj prietaisg didesniu nei 15,3
centimetro atstumu nuo medicininio prietaiso, kai
belaidis prietaisas jjungtas;

e nenesioti belaidZio prietaiso kiSenéje prie kritineés;

e glausti belaidij prietaisg prie ausies, esancios
priesSingoje puséje nei Sirdies medicinos prietaisas, kad
sumazinty jmanoma trikdyma;

e nedelsiant iSjungti belaidj prietaisa, jei yra maziausia
priezastis jtarti, kad gali atsirasti trukdziai;

e perskaityti ir laikytis gamintojo nurodymuy dél
implantuoty medicininiy prietaisuy.

58 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Papildoma saugumo informacija

Jei turite klausimy dél belaidZio prietaiso naudojimo su
implanpuotu medicininiy prietaisu, kreipkités j savo
gydytoja.

Pagalbinés klausos priemonés

Kai kurie skaitmeniniai belaidziai prietaisai gali trikdyti kai
kurias pagalbines klausos priemones. Pajute tokj trikdyma,
kreipkités j paslaugy teikéja.

Transporto priemonés

RD signalai gali turéti jtakos motorinése transporto
priemonése neteisingai jdiegtoms arba nepakankamai
ekranuotoms elektroninéms sistemoms, pavyzdziui,
elektroninéms degaly jpurdkimo sistemoms,
elektroninéms neleidzian¢ioms slysti
(neuzsiblokuojan¢ioms) stabdymo sistemoms,
elektroninéms greicio kontrolés sistemoms, oro pagalviy
sistemoms. ISsamesnés informacijos kreipkités j jisy
transporto priemonés ar joje jdiegtos jrangos gamintojg
arba jo atstova.

Tik kvalifikuoti specialistai turéty prizitréti arba jrengti
prietaisg transporto priemonéje. Neteisingai jdiegiant ar
prizidrint jranga, gali kilti pavojy ir galima netekti visy
prietaisui taikomy garantijy. Daznai tikrinkite, ar visa
belaidzio prietaiso jranga, esanti transporto priemonéje,
pritvirtinta teisingai ir veikia gerai. Nelaikykite ir
negabenkite degiy skys¢iu, dujy arba sprogiy medziagy

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 59



Papildoma saugumo informacija

tame paciame skyriuje kartu su prietaisu, jo dalimis arba
priedais. Turékite galvoje, kad transporto priemonés
keleiviy apsaugai skirtos oro pagalvés prisipucia didele
jéga. Nedékite jdiegtos arba neSiojamos belaidzio rySio
jrangos virs oro pagalvés arba oro pagalvés issiskleidimo
vietoje. Jei dél neteisingai jrengtos belaidzio rysio jrangos
transporto priemonéje prisipsty oro pagalvé, galima
rimtai susiZeisti.

Skrendant oro transporto priemone, prietaisu naudotis
draudZiama. ISjunkite prietaisg prie$ jlipdami j oro
transporto priemone. Belaidzio rySio prietaisy naudojimas
oro transporto priemonése gali blti pavojingas oro
transporto priemoniy valdymui, gali sutrikdyti belaidzio
rySio tinkla ir gali bati neteisétas.

Potencialiai sprogi aplinka

ISjunkite prietaisg tokioje vietoje, kur aplinka potencialiai
sprogi, ir pakluskite visiems Zenklams ir instrukcijoms.
Potencialiai sprogi aplinka gali bati bet kurioje vietoje, kur
jums jprastai bty patarta iSjungti transporto priemonés
variklj. Tokiose vietose kibirkStys gali sukelti sprogimg
arba gaisra. Dél to gali nukentéti ar net Ziiti Zmonés.
ISjunkite prietaisg Salia degaly perpylimo vietuy,
pavyzdziui, 3alia degaly kolonéliy degalinése. Laikykités
apribojimy dél radijo jrenginiy naudojimo degaly
perpylimo stotyse, degaly saugojimo ir paskirstymo
vietose, cheminiy medziagy gamyklose arba ten, kur

60 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Papildoma saugumo informacija

vykdomi sprogdinimo darbai. Vietos, kuriose aplinka
potencialiai sprogi, daznai, bet ne visada, aiskiai
pazymétos. Tokios vietos - ta laivai po deniu, cheminiy
medZiagy perkélimo arba sandéliavimo jstaigos, taip pat
vietos, kuriy aplinkiniame ore yra cheminiy medziagy ar
smulkiy daleliu, pavyzdziui, grideliy, dulkiy arba metalo
milteliy. Norédami suzinoti, ar $j prietaisg saugu naudoti
Salia transporto priemoniy, naudojanciy suskystintas
dujas (pvz., propang ar butana), kreipkités j jy gamintojus.

Skambuciai skubios pagalbos
tarnyboms

QSvarbu Zinoti: BelaidZio rysio telefonai, taip patir
Sis prietaisas, veikia naudodami radijo signalus, belaidziy
ir antZzeminiy laidiniy telefono linijy tinklus, taip pat
naudodami vartotojo uzprogramuotas funkcijas. Dél Sios
priezasties nejmanoma garantuoti rysio visomis
salygomis. Norédami uzmegzti rysj svarbiais atvejais
(pavyzdziui, prireikus medicininés pagalbos), niekada
neturétumete pasikliauti vien tik belaidziu prietaisu.

Skambinimas skubios pagalbos tarnybai

1. Tjunkite prietaisa, jeigu jis nejjungtas. Suraskite vieta,
kurioje signalas pakankamai stiprus.

Kai kurie tinklai gali reikalauti, kad j prietaisg bity
teisingai jdéta galiojanti SIM kortelé.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 61



Papildoma saugumo informacija

2. Paspauskite baigimo klavisa tiek kartu, kiek reikia
ekrano turiniui istrinti ir paruosti prietaisg rySiams.

3. Surinkite jasy vietovéje galiojantj oficialy skubios
pagalbos tarnybos numerj. [vairiose vietovése skubios
pagalbos tarnyby numeriai skiriasi.

4. Paspauskite skambinimo klavisa.

Jei yra naudojamos tam tikros funkcijos, pirmiausia gali
prireikti Sias funkcijas iSjungti, kad galétuméte skambinti
skubios pagalbos tarnybos numeriu. I$samesnés
informacijos ieSkokite Siame vadove arba kreipkités j savo
paslaugy teikéja.

Kai skambinate skubios pagalbos tarnybos numeriu,
perduokite visg buting informacija kaip galima tiksliau.
Jasy belaidis prietaisas gali bati vienintelé rySio priemoné
jvykio vietoje. Neuzbaikite pokalbio tol, kol jums neleis.

INFORMACIJA APIE PAZYMAS (SAR)

Sis mobilusis prietaisas atitinka direktyvu
reikalavimus, taikomus radijo bangu trikdymui.

Jasy mobilusis prietaisas yra radijo siystuvas ir imtuvas. Jis
sukurtas taip, kad nevirSyty leistiny radijo bangy trikdymo
normu, rekomenduojamy tarptautinése direktyvose. Siuos
normatyvus sukaré nepriklausoma mokslo organizacija
ICNIRP. Juose numatyta pakankama saugumo normy
atsarga, kad visi Zzmonés, nepriklausomai nuo amziaus ir
sveikatos, baty saugdas.

62 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



Papildoma saugumo informacija

Mobiliuyjy prietaisy trikdymo normatyvams iSreiksti
naudojamas matavimo vienetas, vadinamas santykiniu
absorbcijos rodikliu (SAR). ICNIRP direktyvose nurodytas
ribinis SAR yra 2,0 W/kg, vidutinidkai tenkantis 10 audiniy
gramy. SAR matuojamas standartinémis darbo sglygomis,
kai prietaisas siuncia aukS¢iausios numatytos galios
signalg jvairiomis dazniy juostomis. Tikrasis veikiancio
prietaiso SAR gali baiti mazesnis uz maksimalig reikSme,
nes prietaisas veikia parinkdamas tokj galios lygj, kurio
pakanka rySiui su tinklu. Rodiklis keiciasi priklausomai nuo
jvairiy veiksniu, pavyzdziui, nuo to, kaip arti tinklo bazinés
stoties esate. IShandZius 3j prietaisa pagal ICNIRP
normatyvus prie ausies, nustatyta auksciausia SAR reikSmé
1,19 W/kg.

Su prietaisu naudojant jvairius priedus, SAR reikSmés gali
bati kitokios. SAR reikSmés gali skirtis, priklausomai nuo
nacionaliniy ataskaity sudarymo, bandymuy reikalavimy ir
tinklo daznio. Papildoma informacija apie SAR taip pat gali
bati pateikta informacijos apie gaminj skyrelyje,
svetainéje www.nokia.com.

© 2008 ,Nokia”“. Visos teisés saugomos jstatymo. 63


http://www.nokia.com

Rodyklé
Simboliai/
skaitmenys

~Nokia” susisiekimo
informacija 14

A

aplinkos 34
apsaugos kodas 14

balso praneSimai 31

baterija 50
jkrovimas 16

berysis rezimas 21

D

diktofonas 42

E

ekranas 35
el. pastas 28

G

garso praneSimai 30
greitasis numerio
rinkimas 22

internetas 45

K

klaviaturos apsauga 20
klaviaturos

uzraktas 20

klienty aptarnavimo
tarnyba 14

kreipties kodas 14

L
laikinoji atmintis 48

M

momentiniai
praneSimai 30
MP 30

64 © 2008 ,,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo.



N

narSyklé 45
nuspéjamasis teksto
raSymas 23

0

operatoriaus meniu 40

P

parametrai 34
aplinkos 34
datos 35
ekrano 35
gamintojas 40
laiko 35
praneSimai 31
sgrankos 38
telefono 37
tonai 34

paslaugy dézuté 48

PIN 14

pranesimai
garso pranesSimai 30
parametrai 31

pranes$imy centro

numeris 25

priedai 38

Rodyklé
programos 43

R
rySiai 21
rySiy Zurnalas 33

S

saranka 38

SIM kortelé 15,21
skai¢iy rezimas 22
skubieji pranesSimai 29
slaptazodis 14
slapukai 48

spartieji klavisai 36
susisiekimo
informacija 14

T

teksto rasymas 22
teksto rezimai 22
tonai 34
tradicinis teksto
raSymas 23
tvarkyklé 44

k2

z

Zaidimai 43

© 2008 ,Nokia”. Visos teisés saugomos jstatymo. 65



	„Nokia 1680 classic“ vartotojo vadovas
	Turinys
	Jūsų pačių saugumui 
	Bendroji informacija
	Apie jūsų prietaisą
	Tinklo paslaugos
	Priedai
	Kreipties kodai
	„Nokia“ pagalba

	Paruošimas
	SIM kortelės ir baterijos įdėjimas
	Baterijos įkrovimas
	Antena
	Klavišai, mygtukai ir dalys
	Telefono įjungimas ir išjungimas
	     Laukimo režimas        
	Klaviatūros užraktas (klaviatūros apsauga)
	Be SIM kortelės veikiančios funkcijos

	Ryšiai
	Skambinimas ir atsiliepimas į skambutį
	Garsiakalbis
	Greitasis numerių rinkimas

	Teksto rašymas
	Teksto režimai
	Tradicinis teksto rašymas
	Nuspėjamasis teksto rašymas

	Meniu peržiūra
	Pranešimai
	Tekstiniai ir daugiaformačiai pranešimai
	Tekstiniai pranešimai
	Daugiaformačiai pranešimai ir daugiaformačiai pranešimai „plus“
	Tekstinio arba daugiaformačio pranešimo kūrimas

	El. paštas
	El. pašto parametrų vediklis
	El. laiško rašymas ir siuntimas
	El. laiškų parsisiuntimas

	Skubūs pranešimai
	„Nokia Xpress“ garso pranešimai
	Momentiniai pranešimai
	Balso pranešimai
	Pranešimų parametrai

	Adresų knyga
	     Ryšių žurnalas   
	Parametrai
	Aplinkos
	Tonai
	Ekranas
	Data ir laikas
	Spartieji klavišai
	Ryšiai su išoriniais prietaisais
	Paketiniai duomenys
	Duomenų perdavimas

	Ryšiai ir telefonas
	Priedai
	Sąranka
	Gamintojo nustatytų parametrų atkūrimas

	Operatoriaus meniu
	Galerija
	Garso/vaizdo programos
	Vaizdo kamera ir filmavimas
	Diktofonas

	Programos
	Tvarkyklė
	Žadintuvas
	Kalendorius ir darbų sąrašas

	Internetas
	Prisijungimas prie paslaugos serverio
	Vaizdo elementai
	Laikinoji atmintis
	Paslaugų dėžutė
	Naršyklės saugumas

	SIM paslaugos
	Informacija apie baterijas
	Įkrovimas ir iškrovimas
	„Nokia“ baterijų atpažinimo instrukcija
	Atpažinkite hologramą
	Ką daryti, jei nepavyko atpažinti jūsų baterijos?


	Priežiūra
	Sunaikinimas

	Papildoma saugumo informacija
	Maži vaikai
	Darbo aplinka
	Medicininiai prietaisai
	Implantuoti medicininiai prietaisai
	Pagalbinės klausos priemonės

	Transporto priemonės
	Potencialiai sprogi aplinka
	Skambučiai skubios pagalbos tarnyboms
	INFORMACIJA APIE PAŽYMAS (SAR)

	Rodyklė



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


